
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Servizio di manutenzione ed assistenza tecnica, in esclusiva, per l'impianto di
smaltimento dei rifiuti biologici radioattivi, in dotazione alla U.O. di
Endocrinologia del P.O. Garibaldi di Nesima.
Autorizzazione procedura di affidamento, ai sensi deH'art.125, e. 11 del D. Lgs.
163/06. CIG:

SETTORE TECNICO
Bilancio 2015

Sub aggregato di spesa
Autorizzazione

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro .............................................

Il Responsabile del Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
Tecnico Patrimoniale e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget

Li . . .

I,' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n'

fl Dirìgente R
Economico Fini
(Dott Giovatili!

ile «Tei Settore
'attimoniale

"cella)

Settore Tecnico

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabileidel procedimento
II Dirigente Re; pensabile del Settore

ore Vitale

L?

Seduta del giorno O APR. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DERETTORER GENERALE
Dott. GIORGIO GIULIO SANTONOCITO

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana Nà 205/serv. 1/S.G. del 24 Giugno 2014, giusta

art. 33 comma 2 L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Armino

e del

Direttore Sanitario
Dott.Gìnseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che in data 31.03.2015 verrà a scadere il servizio di "manutenzione ed assistenza tecnica
in esclusiva per l'impianto di smaltimento dei rifiuti biologici radioattivi, in dotazione all'U.O. di
Endocrinologia del P.O. Garibaldi di Nesima", stipulato per la durata di un anno alla ditta Comecer
Spa, con sede in Castel Bolognese (BO), via Emilia Ponente 390.

Preso atto che, in ragione della particolarità ed indispensabilità del servizio, occorre provvedere
con urgenza all'affidamento del servizio di che trattasi al fine di non creare alcuna discontinuità
nell'espletamento dello stesso.

Rilevato che il servizio di che trattasi rientra tra le previsioni di cui all'art. 125 - Lavori, servizi,
forniture in economia - del D. Lgs. n. 163/06, il quale, al comma 11, stabilisce che per i lavori di
importo inferiore a quarantamila euro è consentito l'affidamento da parte del Responsabile del
procedimento.

Ritenuto, pertanto, opportuno (in considerazione della peculiarità del servizio) e conveniente (in
termini di tempestività, efficienza ed economicità dell'azione amministrativa) procedere
all'affidamento diretto alla ditta Comecer Spa, in quanto produttrice dell'impianto in questione
nonché esclusivista del servizio di manutenzione ed assistenza

Vista l'offerta formulata da Comecer Spa, con sede in Castel Bolognese (BO), via Maestri del
Lavoro, 90, numero 1500334 rev.O del 05/02/15, assunta al prot. n. 321/ST del 06/02/15 del
Settore Tecnico di questa Azienda.

Ritenuto, pertanto, di poter accettare tutte le condizioni e clausole offerte e di poter stipulare il
contratto di manutenzione ed assistenza tecnica, in esclusiva, per l'impianto di smaltimento dei
rifiuti biologici radioattivi, in dotazione all'U.O. di Endocrinologia del P.O. Garibaldi di Nesima,
per un periodo di anni uno, dal 01/04/2015 al 31/03/2016,

Ritenuto, inoltre, per quanto sin qui esposto, potersi autorizzare la spesa di € 7.500,00, oltre Iva, da
imputare sul C.E. 20002000045 del Bilancio 2015.

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico, che con la sottoscrizione del presente
atto, ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa e che qui di seguito si intendono ripetuti e trascritti integralmente:

1. AUTORIZZARE la stipula, ai sensi dell'art.125 comma 11 del D.Lgs 163/2006, del "contratto
di manutenzione ed assistenza tecnica in esclusiva per l'impianto di smaltimento dei rifiuti
biologici radioattivi in dotazione alla U.O. di Endocrinologia del P.O. Garibaldi di Nesima", con
Comecer Spa, con sede in Castel Bolognese (BO), via Maestri del Lavoro n.90, alle condizioni di
cui all'offerta n. 1500334, rev. O del 05/02/15, per un periodo di anni uno, dal 01/04/2015 al
31/03/2016, per una spesa annua complessiva di € 9.150,00, Iva compresa.

2. AUTORIZZARE la spesa di €.9.150,00 in questione con fondi del bilancio aziendale da
imputare sul C.E. 20002000045 del Bilancio 2015.



3. NOMINARE Responsabile unico del procedimento e Direttore per l'esecuzione del contratto il
Collaboratore Tecnico Professionale Per. Ind. Giuseppe Merlino.

4. MUNIRE la presente, avuto riguardo alla scadenza del servizio precedentemente affidato, della
clausola di immediata esecuzione.

Allegati:
1. Offerta n. 1500334, rev. O, del 05/02/15, assunta al prot. n. 321/ST del 06/02/15

II Responsabile del Settore Tecnico

Ina- SalvatoreJA3tarté~

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

( Dott. Giovanni Annino )

IL DIR!

( Dott. Gì

II Segretario

ERALE
ntonocito )


